平成３０年１月  日

保護者各位

南相馬市立上真野小学校長 柿沼 孝明

インフルエンザ感染拡大防止についてのお願い

保護者の皆様には、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただきありがとうご

ざいます。

さて、本校におきましてインフルエンザによる出席停止者が確認され、今後の感染の拡

大が心配される状況にあります。

つきましては、下記により感染の防止についてご協力くださいますようお願いいたしま

す。

記

〔感染を防止するための対応〕

１ うがい、手洗いの励行

２ 食事、睡眠など基本的生活習慣の充実

３ 人混みを避けたり、マスクを着用したりするなど感染経路を防ぐ行動の実践

４ 体調管理をしっかりし、体調の異変等への早期対応

〔感染または感染が疑われる場合の登校について〕

１ インフルエンザと診断された場合は、その日（診断された日）から出席停止となり

ます。

２ 出席停止の期間は、発症後から５日を経過し、かつ解熱した後２日を経過するまで

となります。欠席扱いとはなりません。

心配なことや不明なことなどありましたら、学校までご連絡ください。

（上真野小学校  ４７－２２２６）

平成３１年１月２４日

保護者様

南相馬市立上真野小学校長 柿沼 孝明

インフルエンザの予防についてのお願い

保護者の皆様には、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただきありがとうご

ざいます。

さて、南相馬市内におきましてインフルエンザによる学級閉鎖等が多く確認され、今後

の感染の拡大が心配される状況にあります。

つきましては、下記により感染の防止についてご協力くださいますようお願いいたしま

す。

記

〔感染を防止するための対応〕

１ うがい・手洗いを習慣化する。

２ 規則正しい生活習慣を心がける。

３ なるべく人混みを避け、不要な外出を避ける。

４ 体調管理をしっかり行い、体調の異変等への早期対応をする。

 ５ マスクを使用する。

〔感染または感染が疑われる場合の登校について〕

１ 体調がわるいときには、無理に登校させず、早めに受診し、休養をとるようにして

ください。なお、インフルエンザの検査は、発熱後すぐには正しい結果が出ないこ

とがあります。

２ インフルエンザと診断された場合は、その日（診断された日）から出席停止となり

ます。

３ 出席停止の期間は、発症後から５日を経過し、かつ解熱した後２日を経過するまで

となります。欠席扱いとはなりません。

心配なことや不明なことなどありましたら、学校までご連絡ください。

（上真野小学校  ４７－２２２６）